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TABLA DE MORTALIDAD 2000-2001

Total del Pais. Varones

Edad n nMyx nQx X ndy nlx nPx T, ey
5Pp 0,97996

0 1 0,01952 0,01920 100.000 1.920 98.340 0,99708 7.004.154 70,04

1 4 0,00072 0,00289 98.080 283 391.640 - 6.905.814 70,41

5 5 0,00036 0,00179 97.797 175 488.548 0,99825 6.514.174 66,61
10 5 0,00034 0,00170 97.622 166 487.695 0,99706 6.025.626 61,72
15 5 0,00084 0,00419 97.456 408 486.259 0,99431 5.537.931 56,83
20 5 0,00145 0,00720 97.048 699 483.492 0,99206 5.051.672 52,05
25 5 0,00174 0,00868 96.349 836 479.655 0,99048 4.568.180 47,41
30 5 0,00208 0,01036 95.513 990 475.090 0,98828 4.088.526 42,81
35 5 0,00264 0,01309 94.523 1.237 469.523 0,98435 3.613.435 38,23
40 5 0,00368 0,01825 93.286 1.702 462.173 0,97712 3.143.913 33,70
45 5 0,00560 0,02759 91.584 2.527 451.600 0,96482 2.681.739 29,28
50 5 0,00878 0,04297 89.056 3.827 435.714 0,94534 2.230.140 25,04
55 5 0,01384 0,06688 85.229 5.700 411.897 0,91638 1.794.425 21,05
60 5 0,02140 0,10156 79.529 8.077 377.453 0,87495 1.382.528 17,38
65 5 0,03271 0,15119 71.452 10.803 330.253 0,81731 1.005.076 14,07
70 5 0,04939 0,21981 60.649 13.331 269.917 0,73456 674.823 11,13
75 5 0,07731 0,32393 47.318 15.328 198.270 0,62057 404.906 8,56
80 5 0,11999 0,46152 31.990 14.764 123.041 0,48198 206.636 6,46
85 5 0,18095 0,62294 17.226 10.731 59.304 0,33615 83.595 4,85
90 5 0,25164 0,77233 6.495 5.016 19.935 - 24.291 3,74
95 ® 0,33948 1,00000 1.479 1.479 4.356 - 4.356 2,95

Poo, ®  0,17932
fo:0,1352
4Ky 11,5952

Fuente: INDEC, Direccién de Estadisticas Poblacionales.



TABLA DE MORTALIDAD 2000-2001

Total del Pais. Mujeres

Edad n nMyx nQx Iy ndy nlx nPx T, ey
5Pp 0,98412

0 1 0,01529 0,01509 100.000 1.509 98.692 0,99773 7.754.055 77,54

1 4 0,00061 0,00243 98.491 240 393.366 - 7.655.363 77,73

5 5 0,00026 0,00129 98.252 126 490.943 0,99877 7.261.997 73,91
10 5 0,00024 0,00118 98.125 116 490.338 0,99846 6.771.054 69,00
15 5 0,00038 0,00189 98.010 186 489.584 0,99772 6.280.717 64,08
20 5 0,00053 0,00267 97.824 261 488.468 0,99696 5.791.132 59,20
25 5 0,00068 0,00341 97.563 332 486.985 0,99601 5.302.664 54,35
30 5 0,00092 0,00459 97.231 446 485.040 0,99445 4.815.679 49,53
35 5 0,00131 0,00653 96.785 632 482.346 0,99190 4.330.640 44,74
40 5 0,00195 0,00968 96.153 931 478.440 0,98786 3.848.294 40,02
45 5 0,00294 0,01462 95.223 1.392 472.634 0,98174 3.369.853 35,39
50 5 0,00444 0,02196 93.831 2.060 464.004 0,97264 2.897.219 30,88
55 5 0,00669 0,03288 91.771 3.017 451.311 0,95905 2.433.215 26,51
60 5 0,01011 0,04929 88.754 4.375 432.831 0,93786 1.981.904 22,33
65 5 0,01573 0,07566 84.379 6.384 405.934 0,90377 1.549.073 18,36
70 5 0,02519 0,11847 77.995 9.240 366.872 0,84513 1.143.139 14,66
75 5 0,04350 0,19615 68.754 13.486 310.055 0,74994 776.267 11,29
80 5 0,07538 0,31712 55.268 17.527 232.522 0,61668 466.212 8,44
85 5 0,12641 0,48027 37.741 18.126 143.391 0,46218 233.690 6,19
90 5 0,19196 0,64857 19.615 12.722 66.272 - 90.299 4,60
95 ® 0,28690 1,00000 6.893 6.893 24.027 - 24.027 3,49

Poo ®  0,26609
fo:0,1332
4K 11,4995

Fuente: INDEC, Direccién de Estadisticas Poblacionales.






